

اخبار

نشست سران جی ۲۰ در ژاپن آغاز شد



چهاردهمین نشست دو روزه سران جی ۲۰ صبح روز جمعه با حضور رهبران ۱۹ کشور صنعتی جهان و رئیس اتحادیه اروپا در شهر اوزاکا واقع در غرب ژاپن آغاز شد.

به گزارش کیودو در این نشست دو روزه موضوعاتی مانند «اقتصاد جهانی، تجارت و سرمایه گذاری»، «نوآوری دیجیتال»، «توسعه و توانمند سازی زنان» و «محیط زیست و انرژی» مورد بحث و بررسی قرار می گیرد.

با این حال این نشست با توجه به رویکرد دونالد ترومپ، رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا در زمینه تجارت دو جانبه با کشورهای مختلف و اختلاف تجاری وی با چین، روی محور تجارت متمرکز خواهد بود اولویت ترامپ بر معاملات دو جانبه و تأکید وی بر آنچه که او «روابط تجاری ناعادلانه» برای ایالات متحده می بیند، روش های بین المللی تجارت را مختل کرده است.

در کنار بحث ها درباره اقتصاد و تجارت جهانی، مقابله با پسماندهای پلاستیکی در دریا نیز جزو موضوعات مهم دستور کار این اجلاس است توجهات بر این موضوع متمرکز است که آیا رهبران می توانند در این مسئله با هم متحد شوند یا خیر.

با این پس زمینه، تلاش ها در جریان است تا رهبران شرکت کننده به اصطلاح «پیش اقیانوس آبی اوساکا» را تصویب کنند هدف آن به صفر رساندن زیاله های پلاستیکی در اقیانوس ها از طریق بهبود مدیریت پسماند و بکارگیری پیشرفت های فناوری است.

«شینزو آبه» نخست وزیر ژاپن و میزبان این نشست عزم خود برای یافتن زمینه ای مشترک در میان کشورهای شرکت کننده در اجلاس سران (گروه ۲۰) ابراز داشته است آبه گفت مردم تمایل دارند که در جامعه بین المللی در تفاوت ها تمرکز کنند اما ژاپن بعنوان کشور میزبان بر وجه مشترک بین کشورها و آنچه که آنها می توانند بر سر آن به توافق برسند، تمرکز خواهد کرد.

وی اضافه کرد که امیدوار است تا اجلاس سران «گروه ۲۰» بتواند برای ارتقا تجارت آزاد، هدایت رشد اقتصادی جهانی از طریق نوآوری، مقررات برای اقتصاد دیجیتالی، کمک به مسائل محیط زیستی و قدرت بخشیدن به زنان، پیام محکمی صادر کند.

این نشست تا ال سال ۲۰۰۸ یعنی زمانی که این رهبران برای بحث در باره واکنش به بحران مالی جهانی یک جلسه اضطراری تشکیل دادند، تا کنون هر ساله برگزار شده است.

نشست سران گروه ۲۰ هر سال به منظور فرصتی برای دیپلماسی سطح بالا عمل می کند بسیاری از کشورها ترتیبی داده اند تا رهبرانشان در حاشیه این نشست گفت و گوهایی رو در رویی داشته باشند.

گروه ۲۰ با حضور کشورهای قدرتمند اقتصادی، ۸۵ درصد اقتصاد جهان را در اختیار دارد این گروه شامل، آمریکا، اتحادیه اروپا، فرانسه، انگلیس، آلمان، ایتالیا، چین، ژاپن، روسیه، عربستان سعودی، اندونزی، استرالیا، ترکیه، برزیل، آرژانتین، کانادا، هند، کره جنوبی، آفریقای جنوبی و مکزیک است.

نماینده سوریه در سازمان ملل:

حضور غیر قانونی بیگانگان در سوریه باید پایان داده شود

«بشار جعفری» نماینده دائم سوریه در سازمان ملل تأکید کرد: هرگونه راه حل سیاسی بحران در سوریه که ضامن حمایت از مبارزه علیه تروریسم و پایان حضور غیرقانونی بیگانگان در خاک این کشور نباشد و به تحریم اقتصادی آن پایان ندهد، راه حل غیرواقعی است و چشم اندازی ندارد. به گزارش خبرگزاری رسمی سوریه (سانا)، جعفری پنجشنبه شب در سخنرانی شورای امنیت سازمان ملل اظهار داشت: سازمان ملل در جلوگیری از ارتکاب جنایت‌های ائتلاف آمریکایی در سوریه ناتوان است و سکوت شورای امنیت در برابر اشغال جولان از سوی رژیم صهیونیستی، واشنگتن را به خودداری از اجرای قطعنامه ۴۹۷ شورای امنیت تشویق کرد. وی تصریح کرد: اشغال سرزمین‌های عربی و توسعه شهرک‌سازی‌ها و تجاوزهای پی در پی به سوریه با هدف تقویت روحیه گروه‌های تروریستی ادامه دارد و رژیم صهیونیستی اخیراً با احداث یک شهرک صهیونیست‌نشین جدید در جولان اشغالی به نام «دونالد ترامپ»، بر شدت تنش‌ها افزود زیرا این اقدام به منزله نقض قطعنامه شورای امنیت است.

جعفری ادامه داد: «نیکولای ملادینوف» هماهنگ کننده روند صلح در خاورمیانه با چشم پوشی از تجاوزهای رژیم صهیونیستی در جولان اشغالی در انجام مأموریت و وظایف خود کوتاهی کرده است.

وی اظهار داشت: تمام کشورها باید به منشور سازمان ملل متحد مبتنی بر مخالفت با تهدید به استفاده از راهکار نظامی علیه تمامیت ارضی یا استقلال سیاسی یک کشور دیگر پایبند باشند.

نماینده سوریه سپس ادامه داد: سوریه به منظور تسهیل مذاکرات سورۃ-سورۃ آماده همکاری با نماینده سازمان ملل است و هرگونه روند سیاسی که ضامن حمایت از سوریه در جنگ علیه تروریسم و پایان دادن به حضور غیرقانونی نیروهای بیگانه در خاک این کشور و پایان تحریم‌های اقتصادی علیه آن نباشد غیر واقعی است و چشم اندازی ندارد.

وی اظهار داشت: «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهوری ترکیه پس از اینکه نتوانست به عضویت اتحادیه اروپا در آید، نقشه تروریستی بزرگی برای ویران کردن سوریه و با هدف احیای امپراتوری عثمانی طراحی کرد. جعفری همچنین گفت: فاجعه بزرگ اینجاست که همان کشورهایی که جنگنده‌ها و ناوهای جنگی خود را به لیبی، عراق، سوریه و سایر کشورها فرستادند تصمیم گرفتند جنایت‌های جنگی مشابهی را تکرار کنند بنابراین از نمایندگان این کشورها می‌پرسیم چه منطقی می‌تواند موجب شود بهانه‌های شما برای تجاوز به دیگر کشورها را بپذیریم؟ جمهوری عربی سوریه به منشور سازمان ملل پایبند است و به عنوان یکی از اعضای مؤسس این سازمان، تسلیم هراس افکنی نمی‌شود حتی اگر این موضع برایش هزینه داشته باشد.

نماینده سوریه سپس تصریح کرد: سازمان ملل از اتخاذ تدابیر مسئولانه در حمایت از دو ملت سوریه و فلسطین در مقابل اشغالگری‌های صهیونیست‌ها و حامیان آن ناتوان است و نتوانست ساز و کار هشدار سریع برای حمایت از مردم سوریه و عراق در مقابل تروریسم داعش، القاعده و جبهه النصرة و سایر سازمان‌های تروریستی را در پیش بگیرد.

یک گام به بیش؛ دو گام به پس

قاطعیت تهران در تداوم کاهش تعهدات برجامی



طور مشروح و مستدل و با استناد به متن برجام و مکاتبات رسمی کشورمان با هماهنگ‌کننده کمیسیون مشترک، بر حق ایران برای توقف کلی یا جزئی اجرای برخی تعهدات برجامی خود تأکید و تصریح کرده است جمهوری اسلامی ایران از مدت‌ها پیش سازوکار پیش بینی شده در بند ۳۶ برجام را رسماً به اجرا گذارده است.

ظریف در این نامه تصریح کرد که عزم جمهوری اسلامی ایران برای استفاده از حقوق خود وفق برجام، از جمله توقف اجرای تعهدات، جدی است و در این مسیر تحت تأثیر فشارهای سیاسی و شانتاژها قرار نخواهد گرفت. ظریف در این نامه بار دیگر یادآورشد تنها راه برای حفظ برجام، این است که طرف‌های مقابل تعهدات خود را اجرا کنند.

یک گام به بیش؛ دو گام به پس

اروپا در حالی در طول یک سال گذشته در سخنان و بیانه‌های خود مکرراً حمایت‌شان را از توافق هسته‌ای اعلام کرده‌اند که در مقام اتفاق خاص و ویژه‌ای از سوی آنها مشاهده نشده است. بیش از ۹ ماه از خروج ایالات متحده و اعمال دوباره تحریم‌های این کشور علیه ایران می‌گذشت که اروپایی‌ها پس از فراز و نشیب‌های فراوان از تشکیل یک

ترزا می:

برجام دنیا را به مکانی امن تبدیل می کند



آمادگی دارد، به شرطی که دولت روسیه مسیر دیگری را انتخاب کند. اظهارات ترزا می درباره توافق هسته‌ای ایران در حالی مطرح شد که اعضاء کمیسیون مشترک برجام دیروز درباره آینده این توافق در وین تشکیل جلسه دادند. سه کشور اروپایی عضو برجام سرانجام یک سال پس از خروج غیرقانونی آمریکا از این توافق و اعمال تحریم‌های یک‌جانبه علیه ایران، با اعلام عملیاتی شدن سازوکار ویژه مالی اروپا و ایران موسوم به اینستکس تلاش

در حاشیه اجلاس سران گروه ۲۰ ؛

ترامپ و پوتین در ژاپن دیدار کردند

دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا همچنین پیش از این دیدار در گفت و گو با خبرنگاران به رئیس جمهوری روسیه هشدار داد که کشورش در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در سال ۲۰۲۰ دخالت نکند.

واشنگتن بارها و بارها مسکو را به دخالت در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶ آمریکا متهم کرده است، در حالی که مسکو تمام این ادعاها را رد کرده است.

ترامپ و پوتین برای نخستین بار پس از انتشار نتایج تحقیقات رابرت مولر بازرس ویژه پرونده دخالت روسیه در امور داخلی آمریکا با یکدیگر دیدار کردند نتیجه این تحقیقات دو ساله نشان داد که روسیه به نحو سازماندهی شده ای تلاش کرد تا در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا نفوذ دخالت کند ولی کارآگاهان به این نتیجه نرسیدند که ستاد ترامپ و دولت روسیه همدست بوده اند.

پوتین روز گذشته و پیش از ترک روسیه گفته بود که در دیدار با ترامپ آمریکا با یکدیگر دیدار کردند نتیجه این تحقیقات دو ساله نشان داد که روسیه به نحو سازماندهی شده ای تلاش کرد تا در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا نفوذ دخالت کند ولی کارآگاهان به این نتیجه نرسیدند که ستاد ترامپ و دولت روسیه همدست بوده اند.

رئیس جمهوری روسیه همچنین قصد دارد با مرکل صدراعظم آلمان در حاشیه نشست گروه بیست در مورد مسائل دو جانبه و بین المللی از جمله تحولات ایران، سوریه و اوکراین تبادل نظر کند.

وی همچنین دیداری سه جانبه با «نارندرا مودی»

«ترزا می» نخست وزیر انگلیس بر اهمیت برجام تأکید کرد و گفت که معتقدیم این توافق دنیا را به مکانی امن تبدیل می کند و می خواهم شاهد باشم که ایران به تعهداتش پایبند باشد.

وی این سخنان را روز شنبه در نشست سران گروه جی ۲۰ بیان کرد و افزود: انگلیس به همکاری با اعضا برجام ادامه می‌دهد و تمام تلاش خود را برای حفاظت از این توافق انجام می‌دهد.

نخست‌وزیر انگلیس همچنین درباره تحولات در منطقه خلیج‌فارس هم اظهارنظر کرد و گفت: درحالی‌که تنش‌ها در این منطقه رو به افزایش است ما بایستی کنار یکدیگر بایستیم.

«می» بابیان اینکه افزایش تنش‌ها به نفع هیچ‌کس نیست، بر لزوم پیدا کردن راه‌حل سیاسی در این زمینه تأکید کرد.

نخست‌وزیر انگلیس در بخش دیگری از اظهارات خود به تحولات یمن اشاره و عنوان کرد در دیدار با محمد بن سلمان ولیعهد سعودی درباره ضرورت ادامه روند صلح یمن به رهبری سازمان ملل متحد گفت‌وگو کرده است. او همچنین راه‌حل دیپلماتیک را تنها راه خروج از درگیری‌ها در این کشور عنوان کرد

«می» به دیدار با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه هم اشاره و گفت در این دیدار به ولادیمیر پوتین گفته است که عادی‌سازی روابط دو کشور زمانی رخ خواهد داد که روسیه دست از اقداماتی که انگلیس و متحدانش را تهدید می کند بردارد.

نخست‌وزیر انگلیس مدعی شد که این کشور برای داشتن رابطه متفاوت

"دونالد ترامپ" رئیس جمهوری آمریکا و "ولادیمیر پوتین" رئیس جمهوری روسیه عصر جمعه به وقت محلی در حاشیه اجلاس سران گروه ۲۰ در اوزاکا با یکدیگر دیدار و گفت و گو کردند.

"ولادیمیر پوتین" رئیس جمهوری روسیه در نشست خبری مختصری که پیش از این دیدار با خبرنگاران برگزار شد گفت که در این نشست مسائل مختلفی را با ترامپ مورد بحث و بررسی قرار خواهد داد.

او گفت که دیدار چهره به چهره اش با رئیس جمهوری آمریکا فرصت خوبی برای ادامه گفت و گوهای دیدار سال گذشته هلسینکی میان رهبران دو کشور خواهد بود وی افزود ما از نشست هلسینکی تا کنون یکدیگر را ندیده ایم اگرچه تیم های ما در مورد مسایل مختلف با یکدیگر رایزنی کرده‌اند.

در عین حال گفته می‌شود که دیدار رهبران دو کشور ۱،۵ ساعت طول کشیده است به اساس بیانیته کاخ سفید، دو رئیس جمهوری در مورد مسائل مربوط به ایران، سوریه، ونزوئلا و اوکراین بحث و گفت و گو کرده‌اند.

هر دو رئیس جمهور گفته‌اند که بهبود روابط دو جانبه نه تنها برای روسیه و ایالات متحده، بلکه برای سایر کشورهای جهان نیز مفید خواهد بود علاوه بر این، سران دو دولت موافقت کرده اند که مذاکرات در مورد کنترل تسلیحات هسته‌ای را ادامه دهند ترامپ به پوتین گفته است که چین نیز باید به این مذاکرات بپیوندد.